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Premier Kanady Justin Trudeau najwyraźniej potwierdził liderom
biznesu, że groźba prezydenta USA Donalda Trumpa, który chce
inkorporować Kanadę, jest realna.

Jak wynika z materiału filmowego uzyskanego przez CBC News,
podczas spotkania na Szczycie Gospodarczym Kanada-USA 7 lutego
Trudeau  powiedział  liderom  biznesu,  że  plan  Trumpa,  aby
wchłonąć Kanadę do Stanów Zjednoczonych, nie jest żartem, lecz
realnym  celem  nowego  prezydenta.  „Pan  Trump  myśli,  że
najłatwiejszym sposobem na to jest wchłonięcie naszego kraju i
jest to realna sprawa. W moich rozmowach z nim na temat…” –
można  usłyszeć  Trudeau,  zanim  dźwięk  z  mikrofonu  zostanie
wyciszony.

Na  nagraniu  CBC  News  z  wypowiedziami  Trudeau’a  nie  widać
premiera  przemawiającego,  gdyż  kamera  rejestrująca  dźwięk
znajduje się w innym pomieszczeniu. Jednak głos na nagraniu
wydaje się należeć do Trudeau’a.

Po  spotkaniu  CBC  News  donosi,  że  zapytali  ministra  pracy
Stevena MacKinnona o komentarze Trudeau, na które polityk miał
odpowiedzieć:  „Kanada  jest  wolna,  Kanada  jest  suwerenna,
Kanada wybierze swój własny los, dziękuję bardzo. Ale Kanada
jest wieczna — więc Kanada dokona swoich wyborów”.

Chociaż  Trudeau  ma  zrezygnować  ze  stanowiska  premiera  po
miesiącach słabych wyników sondaży, badania pokazują również,
że zdecydowana większość Kanadyjczyków (90%) sprzeciwia się
propozycji  Trumpa,  aby  Kanada  stała  się  częścią  Stanów
Zjednoczonych,  co  sugeruje,  że  konserwatywni  Kanadyjczycy
również sprzeciwiają się takiemu posunięciu.

Choć początkowo wiele osób uznało komentarze Trumpa za żart,
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jego uporczywe nazywanie Kanady „51. stanem” i groźby użycia
„siły ekonomicznej” w celu przejęcia Kanady spotkały się z
obustronną reakcją kanadyjskich urzędników.

Lider Konserwatywnej Partii Kanady Pierre Poilievre, faworyt
na premiera w kolejnych wyborach, wypowiedział się ostro o
Trumpie,  przysięgając,  że  Kanada  „nigdy”  nie  stanie  się
„państwem” USA.

Jednak groźby Trumpa wydają się mieć pewną siłę, niezależnie
od sondaży opinii publicznej, a prezydent wycofał się z 25%
cła na kanadyjski import zaledwie kilka godzin przed jego
wejściem w życie. Cła nie zostały wykluczone, ale jedynie
wstrzymane  na  30  dni,  podczas  gdy  oba  rządy  pracują  nad
rozwiązaniem.
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